
UCHWAŁA NR XXVII/465/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. Franciszka 

Łukaszczyka w Bydgoszczy  

 

 Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1638), uchwala się, co następuje: 

 

  § 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/383/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. 

Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z 2013 r. poz. 3193), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) sprzedaży radiofarmaceutyku FDG POZYTON.”; 

2) w § 9:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Centrum prowadzi działalność medyczną w oparciu o zakłady lecznicze:”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych przez Centrum oraz m.in. 

szczegółową strukturę organizacyjną zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1, wraz 

z zakresem ich działania określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora 

Centrum i zaopiniowany przez Radę Społeczną.”; 

3) w § 10: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:   

„5) Stanowisko ds. Technologii Medycznych;”, 

b) uchyla się pkt 9.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik do uchwały Nr XXI/383/12 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 3193).   

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) statut nadaje podmiot tworzący. 

  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr XXI/383/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 28 maja 2012 r. został nadany Statut Centrum Onkologii im. prof. Franciszka 

Łukaszczyka w Bydgoszczy, zmieniony uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego Nr XXIX/500/12 z dnia 17 grudnia 2012 r. 

Następnie został ogłoszony obwieszczeniem Nr XLII/2/13 z dnia 28 października  

2013 r. tekst jednolity uchwały w sprawie nadania Statutu Centrum Onkologii im. prof. 

Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy. 

Zmiana Statutu Centrum Onkologii im. prof. Fr. Łukaszczyka w Bydgoszczy dotyczy: 

- § 7 ust. 1, w którym dopisuje się pkt 11 w brzmieniu: 

 „11) sprzedaży radiofarmaceutyku FDG POZYTON.”  

Zgodnie z decyzją Prezesa  Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 

Medycznych i Produktów Biobójczych wydano pozwolenie Centrum Onkologii im. prof. 

Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy nr 23238 na dopuszczenie do obrotu produktu 

leczniczego o nazwie FDG POZYTON. 

- § 9, w którym ust. 1 i 4, pojęcie  przedsiębiorstwo zastępuje się pojęciem zakład  leczniczy, 

przez co ust. 1 i 4 otrzymują nowe brzmienie.  

Dotychczasowe brzmienie ust. 1: 

„1. Centrum prowadzi działalność medyczną w oparciu o przedsiębiorstwa:”. 



Nowe brzmienie ust. 1: 

„1. Centrum prowadzi działalność medyczną w oparciu o zakłady lecznicze:”. 

Dotychczasowe brzmienie ust. 4: 

„4. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych przez Centrum oraz m.in. szczegółową 

strukturę organizacyjną przedsiębiorstw, o których mowa w ust. 1, wraz  

z zakresem ich działania określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Centrum  

i zaopiniowany przez Radę Społeczną.”. 

Nowe brzmienie ust. 4: 

„4. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych przez Centrum oraz m.in. szczegółową 

strukturę organizacyjną zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1, wraz  

z zakresem ich działania określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Centrum  

i zaopiniowany przez Radę Społeczną.”. 

Powyższa zmiana, podyktowana jest zmianą ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej wprowadzonej ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności 

leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 960), która m.in. zastąpiła dotychczasowe 

pojęcie „przedsiębiorstwa” nowym: zakład leczniczy. 

- § 10, w którym zmieniono dotychczasowy pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Zespół ds. Technologii Medycznych;” 

na: „5) Stanowisko ds. Technologii Medycznych;”. 

Zmiana ta ma charakter organizacyjny. 

Ponadto, w § 10 uchylono pkt 9 w brzmieniu: „9) Dział Analiz i Controlingu”. 

Uchylenie pkt 9 dotyczy zmian strukturalnych i włączeniu zadań Działu Analiz i Controlingu 

do Działu Finansowo-Księgowego. 

 Wobec powyższego, zasadna jest zmiana nadanego Statutu Centrum Onkologii  

im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

  


